СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.08.2019 года                                                                                            №46/199
г. Рузаевка
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г.
№ 27/185 «Об утверждении Муниципальной программы
социально- экономического развития городского поселения
Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года»
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка решил:
          1. Внести в Муниципальную программу социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года, утвержденную решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. № 27/185 (с изменениями от 31.01.2018, от 19.11.2018) (далее – Программа), следующие изменения:
          в разделе «Объемы и источники финансирования» Паспорта Муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года:
- в первом абзаце слова «10 708,23 млн. руб.» заменить словами «11046,33 млн. руб.»;
- в восьмом абзаце слова «644,254 млн. руб.» заменить словами «982,354 млн. руб.», слова «413,143 млн. руб.» заменить словами «641,143 млн. руб.»; слова «74,1 млн. руб.» заменить словами «184,2 млн. руб.»;

 в проекте №1 Перечня программных мероприятий муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года Приложения 1 к Программе:
- проект №1 дополнить проектами 1.11, 1.12 согласно Приложения к настоящему решению;

- в проекте №1.1 слова «ОАО «Рузхиммаш» заменить словами «АО «Рузхиммаш»;

- в столбце «Всего» по проекту №1.1 цифры «385» заменить цифрами «225», цифры «280» заменить цифрами «180», цифры «480» заменить цифрами «300», цифры «517» заменить цифрами «337»;

- в строке «№п/п 1» по проекту №1.1 цифры «80», «80» заменить знаком «-», в строке «№п/п 4» цифры «50», «50» заменить знаком «-», в строке «№п/п 5» цифры «80», «100» заменить знаком «-», в строке «№п/п 6» цифры «90», «90» заменить знаком «-»;
- в строке «Всего по проекту 1.1» по проекту №1.1 цифры «3865,95» заменить цифрами «3246,0», цифры «320,0» заменить цифрами «20,0», цифры «340,0» заменить цифрами «20,0»;

- в строке «* Муниципальная целевая программа социально-экономического развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на период до 2015 г. и прогноз до 2021 г.» проекта №1.1 цифры «1885,0» заменить цифрами «1925,0», цифры «20,0» заменить знаком «-», цифры «20,0» заменить знаком «-»;

- в строке 3 «проекта 1.5» цифры «0,1» заменить знаком «-»;

          - в строке «* Муниципальная целевая программа социально-экономического развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на период до 2015 г. и прогноз до 2021 г.» проекта №1.5 цифры «0,1» заменить знаком «-»;
- в столбце «Всего» «проекта 1.10» цифры «19,3» заменить цифрами «12,0», цифры «7,6» заменить цифрами «4,6», цифры «3,6» заменить цифрами «2,3»;
в столбце «2019-2022» «проекта 1.10» цифры «7,3» заменить знаком «-», цифры «3,0» заменить знаком «-», цифры «1,3» заменить знаком «-»;
- в строке «Итого по проекту 1.10» проекта №1 цифры «30,50» заменить цифрами «18,9», цифры «11,6» заменить знаком «-»;

- в строке «* Муниципальная целевая программа социально-экономического развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на период до 2015 г. и прогноз до 2021 г.» проекта №1.10 цифры «30,50» заменить цифрами «18,9», цифры «11,6» заменить знаком «-»;
- в строке «Всего по проекту №1» цифры «4143,62» заменить цифрами «4481,72», цифры «331,70» заменить цифрами «669,8»;
- в строке «* Муниципальная целевая программа социально-экономического развития Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на период до 2015 г. и прогноз до 2021 г.» проекта №1 цифры «2079,38» заменить цифрами «1407,68», цифры «331,7» заменить знаком «-», цифры «340» заменить знаком «-»;
- в строке «Итого требуется по проекту №1» цифры «2064,24» заменить цифрами «3074,04»; знак «-» заменить на цифры «669,8» (столбца 2019-2022), знак «-» заменить на цифры «340» (столбца 2023-2025);

в разделе «ВСЕГО по Программе (с учетом адресных и целевых программ)» цифры «10708,23» заменить цифрами «11046,33», цифры «644,254» заменить цифрами «982,354»;

- в позиции «Собственные средства» цифры «413,143» заменить цифрами «641,143»;

- в позиции «Средства НКО «Фонд развития моногородов» цифры «74,1» заменить цифрами «184,2».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу ruzaevka-rm.ru.
3. Администрации городского поселения Рузаевка в течение одного месяца после вступления в силу настоящего решения привести свои нормативные акты в соответствии с настоящим решением.
Глава городского поселения Рузаевка                                       В.В. Чичеватов
Приложение 1

к решению Совета депутатов
городского поселения Рузаевка
от 01.08.2019г.  №46/199
Дополнения, вносимые в Перечень программных мероприятий

муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка

на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года

«
	1.11.ООО «Тетахим»

	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019-2022
	2023-2025

	1
	Строительство производственно-складских помещений
	2020
	ООО «Тетахим»
	Собственные средства
	72,0

	72,0

	2
	Строительство инженерной инфраструктуры
	2020-2021
	ООО «Тетахим»
	Собственные средства
	11,0

	11,0

	3
	Приобретение производственного оборудования
	2020-2021
	ООО «Тетахим»
	Собственные средства
	90,0

	90,0

	4
	Приобретение оборудования для погрузочно-разгрузочных работ
	2021
	ООО «Тетахим»
	Собственные средства
	3,0

	3,0

	5
	Приобретение мебели и офисного оборудования
	2020
	ООО «Тетахим»
	Собственные средства
	4,5

	4,5

	6
	Приобретение автотранспорта
	2021
	ООО «Тетахим»
	Собственные средства
	7,0

	7,0

	7
	Благоустройство территории
	2021
	ООО «Тетахим»
	Собственные средства
	4,0

	4,0

	Итого по проекту 1.11
	191,5

	191,5

	1.12. ООО «ЭКО КОМПАУНД ГРУПП ПОВОЛЖЬЕ»

	1
	Строительно-монтажные работы
	2019
	ООО «ЭКО КОМПАУНД ГРУПП ПОВОЛЖЬЕ»
	«Фонд развития моногородов»
	65,0

	65,0

	2
	Закупка оборудования для первого этапа
	2019
	ООО «ЭКО КОМПАУНД ГРУПП ПОВОЛЖЬЕ»
	Собственные средства
	31,5

	 31,5

	3
	Закупка оборудования для второго этапа, приобретение прочего оборудования
	2019
	ООО «ЭКО КОМПАУНД ГРУПП ПОВОЛЖЬЕ»
	«Фонд развития моногородов»
	45,1

	45,1

	4
	Оборотный капитал для запуска производства в первый год реализации проекта
	2019
	ООО «ЭКО КОМПАУНД ГРУПП ПОВОЛЖЬЕ»
	Собственные средства
	5,0

	5,0

	Итого по проекту 1.12
	146,6

	146,6

»